
گروه اقتصــادی - وزیر نفت با 
بیان اینکــه در نظر داریم تا تولید نفت 
ایران به ۶.۵ و بعد از آن هشــت میلیون 
بشــکه در روز برسد، گفت:  عده ای در 
داخل کشور اجازه نمی دهند تولید نفت 
ایران به بالای چهار میلیون بشکه در روز 
برسد. »بیژن زنگنه« در ششمین کنگره 
نفت و نیرو ادامه داد: عدهای در کشور 
۴۰ سال تلاش کردند تولید نفت ایران 
از ۴ میلیون بشکه بیشتر نشود و در این 
راه به مجلس رفتند و به سایر سازمان ها 

مراجعه کردند و موفق هم بودند.
وی افزود: حتی در این مسیر، افراد 
زیادی را از هستی ساقط کردند. این در 

حالی است که حرکت تولید انرژی در 
جهان به ســمتی می رود که تولید نفت 
محدود شود. من روزگاری را می بینم 
که تولید نفت ممنوع شود بنابراین اکنون 
باید تولید نفت خود را افزایش دهیم و 
ثروت زیر زمینــی تجدید ناپذیر را به 
ثروت روزمینی تجدیدپذیر تبدیل کنیم.

زنگنــه تاکید کــرد: بنابراین باید 
تولیــد نفت را انجام دهیم. اگر این پول 
به بودجه برود مریض را مریض تر می 
کند از همین رو در ســال ۷۷ پیشنهاد 
ایجــاد صندوق توســعه را دادیم. وی 
با اشــاره به اینکــه در افزایش ظرفیت 
تولید ایران نباید شــک کرد، ادامه داد: 

همچنین نباید با بهانه ها از این صندوق 
برداشــت کرد. وزیر نفت افزود: بیشتر 
عمر ما در این دولت به تحریم گذشت 
اما نگداشتیم توسعه نفت متوقف شود 
اما به قیمت ســنگین اینکار انجام شد.  
وی گفت: کســانی بودند و هستند که 
می گویند شرکت های اکتشاف و تولید 
نفت ایرانی گرگ زاده هستند. به عنوان 
کارشناس و استاد به تلویزیون می روند 
اما مشــخص نیست استاد چه هستند. 
این در حالی اســت که حتی کسی که 
متخصص نفت است نیز نمی تواند در 
مــورد قراردادهای نفتی صحبت کند. 
وی ادامــه داد: من روزگاری را می بینم 

که تولید نفت ممنوع شود و بگویند هر 
تولیدکننده ای یک حدی برای ظرفیت 
تولید دارد در غیر این صورت مراوداتتان 
با دنیا مختل می شود. وی ادامه داد: این 
آخرین کنگره ای اســت کــه به عنوان 
وزیــر نفت در آن حضــور می یابم؛ از 
برگزارکنندگان این کنگره و باشــگاه 
نفــت و نیرو که بــدون کمک دولتی 

این کنگره را برگزار کردند و باشــگاه 
را اداره می کننــد، قدردانی می کنم. من 
خیلی درباره تحریم حرف نمی زنم اما 
در سه سال گذشته ظرفیت عظیمی در 
صادرات نفت و فرآورده نفتی به دست 
آوردیم که از آن استفاده می کنیم و تحت 
هیــچ شــرایطی آن را از بین نمی بریم. 
وضع ایران از نظر سخت افزاری خوب 

اســت و توانایی ســاخت ۸۰ درصد 
تجهیزات ثابت صنعت نفت در داخل 

کشور وجود دارد.

گروه اقتصــادی - طی ده ماهه 
سال جاری بالغ بر 122 میلیون تن کالا به 
ارزش حدود ۵9 میلیارد دلار بین ایران 
و کشورهای مختلف جهان مبادله شد 
که این رقم نسبت به عملکرد تجارت 
خارجی کشور در نه ماهه سال جاری از 

افزایش قابل توجهی برخوردار است.
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به 
سیر صعودی تجارت ایران در شرایط 
تحریم گفت: حجــم تجارت ایران با 
کشورهای دیگر در ده ماهه سال جاری 
122 میلیــون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش 
۵۸ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون دلار بود که 
از ایــن رقم 9۴ میلیون و ۵۴1 هزار تن 
بــه ارزش 2۸ میلیارد و ۶3 میلیون دلار 
سهم صادرات و 2۸ میلیون و 2۴9 هزار 
تــن به ارزش 2۰ میلیارد و ۶39 میلیون 

دلار سهم واردات بود.

وی افــزود: صــادرات کالاهای 
غیرنفتــی در این مدت از لحاظ وزن و 
ارزش بــه ترتیب با 1۷.۷ و 2۰ درصد 
کاهش نســبت به مدت مشــابه سال 
قبــل مواجه بود، اما در مقایســه با ماه 
قبل از آن، یعنی آذر ماه افزایش داشــته 
و پیش بینی می شــود که این روند در 
ماه های بهمن و اســفند سال جاری با 
رشد بیشــتری همراه باشد. رئیس کل 
گمــرک ایران اضافه کــرد: در بخش 
واردات نیــز از نظــر وزنی 2 درصد و 
از حیــث ارزش 1۵.۵ درصد کاهش 
داشــته ایم. میراشــرفی اظهارداشت: 
مقاصد صادراتی کشورمان در ده ماهه 
سال جاری به ترتیب چین با 22 میلیون 
و ۸۰۰ هزار تــن به ارزش ۷ میلیارد و 
2۰۰ میلیــون دلار، عراق با 22 میلیون 
و 3۰۰ هزار تــن به ارزش ۶ میلیارد و 

3۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی 
بــا 12 میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش 
3 میلیــارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با 
۵ میلیــون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش 2 
میلیارد دلار و افغانســتان با ۵ میلیون و 
۸۰۰ هــزار تن به ارزش یک میلیارد و 

9۰۰ میلیون دلار بودند.
وی افــزود: این پنج کشــور در 
مجمــوع ۶9 میلیــون و ۵۰۰ هزار تن 
کالا به ارزش 21 میلیارد و 3۰۰ میلیون 
دلاراز ایران کالا وارد کردند که از حیث 
وزن ۷3.۵ درصــد و از نظر ارزش ۷۶ 

درصد صادرات را دربرمی گیرد.
ایــران  گمــرک  کل  رئیــس 
درخصوص کشــورهای مبدأ طرف 
معاملــه واردات کالا با ایران، به ترتیب 
از چیــن با 2 میلیون و 9۰۰ هزار تن به 
ارزش ۷ میلیــارد و 9۰۰ میلیون دلار، 

امارات متحده عربی با ۴ میلیون و 1۰۰ 
هــزار تن به ارزش ۷ میلیــارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار، ترکیــه با ۴ میلیون تن به 
ارزش 3 میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، هند 
با یک میلیون و 9۰۰ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار وآلمان 
با 9۶۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد و 
۴۰۰ میلیون دلار نام برد و اظهارداشت: 
پنج کشــور یادشــده در مجموع 13 
میلیــون و 9۰۰ هــزار تن به ارزش 21 
میلیارد و 9۰۰ میلیون دلارکالا به ایران 
صــادر کردند که این رقم ۴9 درصد از 

وزن و ۷1.۶ درصــد از ارزش کل 
واردات کشــور در ده ماهه سال جاری 
تشــکیل می دهد. معاون وزیر اقتصاد 
تصریح کرد: ۶9 درصد از کل واردات 
کشور در این مدت را کالاهای اساسی 
به خود اختصاص داده است که وزن آن 
بالــغ بر 19 میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده 
اســت. رئیس کل گمرک ایران اضافه 
کــرد: از یازدهم آبان ماه تا ســی ام دی 
ماه ســال جاری ۸ میلیون و 1۰۰ هزار 
تن کالای اساســی به ارزش 9 میلیارد 
و 9۰۰ میلیــون دلار )روزی 1۰1 هزار 

تن( وارد کشور شده است. رئیس کل 
گمرک ایران همچنین گفت: در ده ماهه 
ســال جاری ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
کالا از قلمرو جمهوری اسلامی ایران 
ترانزیت شــده که در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال قبل 9.۵ درصد کاهش 

نشان می دهد.
گروه اقتصادی - وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بر استفاده حداکثری از 
ظرفیت های ساخت داخل در کشتیرانی 
تاکید و با ابراز خوشحالی از تامین نیازها 
و کادر فنی در داخل کشــور، نسبت به 

افزایش این سهم اظهار امیدواری کرد.
»محمد شریعتمداری« در نشستی 
با »محمدرضــا مدرس خیابانی« مدیر 
عامل شرکت گروه کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران )بزرگ ترین هلدینگ 
حمــل و نقل کشــور( و تعــدادی از 
کارکنان این مجموعه گفت: امروز گروه 
کشتیرانی در شــرایط جنگ اقتصادی 

نابرابــر، به یکی از اتاق های جنگ علیه 
تحریم های ظالمانه تبدیل شده است. 
وی  تاکید کرد: در شــرایط عادی کار 
کردن امری طبیعی است اما آنچه اهمیت 
فعالیت های گروه کشتیرانی را چندین 
برابــر می کند، کار در شــرایط تحریم 
است. وزیرتعاون افزود: گروه کشتیرانی 
کشــور با فعالیت های شــبانه روزی 
در حــوزه صادرات و واردات، نقشــه 
بدخواهان کشور را برای ایجاد اختلال 
در نظام کالاهای اساســی نقش بر آب 
کرده است. وی ادامه داد: دشمن به دنبال 
قطع صادرات و واردات کشــور بود اما 

بخش عمــده ای از ناکامی بدخواهان 
نظام، حاصل فعالیت و مسوولیت پذیری 
کارکنــان گروه کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران است. شــریعتمداری 
تاکید کرد: در شــرایط جنگ تحمیلی 
محدودیت هایی در زمینه نقل و انتقال 
کالا وجود نداشت و در نهایت حمله ای 
انجام می شــد، اما امروزه سراسر جهان 
صحنه ای مین گذاری شــده در عرصه  
اسناد، مدارک و نقل و انتقال کالاهاست 

و بایــد در این تغییــر چینش رفتاری 
متفاوت داشــت. وی اظهار داشــت: 
امروز سایه شوم تحریم بر سر کشور ما 
وجود دارد و باید در این شرایط طوری 
رفتار کرد که امکان سوء استفاده وجود 
نداشته باشــد. وزیر تعاون یادآور شد: 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
در دوران دفاع مقدس نیز برای امنیت و 
آرامش مردم کشــور تلاش می کرد، اما 
اکنون در احاطه تحریم ها و در شرایطی 

متفاوت در حوزه حکمرانی شرکتی نیز 
امانتدار خوب اموال بازنشستگان است. 
شــریعتمداری گفت: باید دوباره 
به عظمت گذشته کشتیرانی و صنعت 
دریایی در هفت دریا بازگردیم، زیرا این 
صنعت می تواند نقشی عظیم و پر رنگی 
در تولید، اشــتغال و ثروت در کشــور 
ایجاد کند. وی با اشاره به سابقه تاریخی 
کشتی ســازی ایرانیان در گذشته های 
دور، تاکید کرد: ایجاد صنعت کشــتی 

سازی در کشورمان دور از انتظار و غیر 
قابل تحقق نیســت. وزیرتعاون گفت: 
گروه کشــتیرانی درعرصه حمل بار، 
واردات، صــادرات و تامین  نیازهای 
اساسی مردم در داخل کشور و بسیاری 
از مــوارد دیگر شــبانه روزی تلاش 
می کند و در خط مقدم جنگ اقتصادی 
قرار دارد . وی افزود: شفافیت، سرلوحه 
برنامه های گروه کشــتیرانی به شمار 
می رود و از امانت های ســپرده شده به 

این مجموعه در همه عرصه ها به خوبی 
صیانت می شود. شریعتمداری ادامه داد: 
با غیرت و احساس ملی، صرفه جویی 
و حفظ بیت المال می توان در کشور به 
دســتاوردهای بزرگ رسید و در گروه 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
شــاهد دل سوزی برای دست یافتن به 
اهداف بزرگ هستیم. انتصاب مدیران 
جوان، اندیشه ورز و خلاق در خانواده  
وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی نتایج 

بســیارخوبی به دنبال داشته است. باید 
همه مــا برای روزهای باقــی مانده تا 
انتهای فعالیت دولت تدبیر و امید برنامه 
ریزی درست و اجرایی داشته باشیم تا 
بتوانیم به ارائه خدمات استمرار ببخشیم. 
وی در حاشــیه  این  نشست صمیمانه 
با اهدای لوح افتخــاری از خدمات و 
زحمات »مدرس خیابانی« مدیر عامل  
شــرکت گروه کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران که به تازگی نام وی به 
فهرست تحریم ها اضافه شده تقدیر و 
ازبخش های مختلف گروه کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران بازدید کرد.

زنگنه وزیر نفت :

برخی اجازه نمی دهند تولید نفت 
ایران به بالای ۴ میلیون بشکه برسد

رئیس کل گمرک ایران:

تجارت خارجی به ۵۹ میلیارد دلار 
رسید

تاکید شریعتمداری بر استفاده حداکثری از ظرفیت های ساخت داخل در کشتیرانی

اقتصادی 6
گروه اقتصــادی- همتی رئیس 
کل بانک مرکزی در حاشــیه جلسه با 
دادستان کل کشور گفت: بانک ها در 9 
ماهه امســال هزار و 2۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات داده اند که ۶۰ درصد 
آن  معــادل ۷2۰ هزار میلیــارد تومان 
ســرمایه در گردش بوده اســت با این 
حال نمی توانیم در برابر مشــکلاتی که 
برای واحد های تولیدی به وجود می آید 
ســکوت کنیم. همتی افزود: قرار شد 
کمیته دائمی در بانک مرکزی با حضور 
نمایندگان بانک ها ،دادستانی و نماینده 
بانک مرکزی تشکیل شود و موارد مهم 
مشکلات تولیدکنندگان در آنجا مطرح 
و بررسی شود تا دیگر چنین مشکلاتی 
را نداشته باشیم. رئیس کل بانک مرکزی 
تصریح کرد: اگر امکان راه اندازی مجدد 
واحد های تولیدی وجود داشته باشد، 
اولویت بر اساس مصوبه شورای پول و 
اعتبار با صاحبان قبلی آن واحدها است 
و در غیر این صورت نیز بانک باید واحد 
تولیــدی را راه اندازی کند و قابل قبول 

نیست که سرمایه ها راکد بماند.
همتی در این جلســه به تشریح 
عملکرد بانک هــا در حمایت از تولید 
پرداخت و گفت: نظام بانکی کشــور 
در دو ســال و نیم اخیر و در اوج جنگ 
اقتصادی کشــور نقش بی نظیری ایفا 
کرده و بازار پول کشور در حال حاضر 

در آرامش کامل قرار دارد.
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان 

این که در 9 ماهه اول امسال 12۰۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک ها 
به بخش های اقتصادی پرداخت شــده 
اســت، عنوان کرد: حدود ۶۰ درصد از 
این مبلغ در قالب سرمایه در گردش بوده 
اســت، از این رو رشد اقتصادی مثبت 
کشور در شش ماه نخست امسال بدون 
حمایت بانک ها امکان پذیر نبوده است.

وی خاطرنشــان کــرد: بانک ها 
تمایلی به تملیــک واحد های تولیدی 
ندارند و تعطیلی واحد تولیدی سودی 
برای بانک نخواهد داشت؛ لذا بانک ها از 
حداکثر امکانات خود برای مدارا و رفع 

مشکل تولید کنندگان استفاده می کنند.
همتــی بــا بیــان اینکــه حجم 
پرونده هــای مربوط به مطالبات معوق 
بانکی غالباً مربوط به مقاطع گذشــته 
است تصریح کرد: در سال های اخیر با 
سیاست های اتخاذ شده و همراهی نظام 
بانکــی با تولید کنندگان روند این قبیل 

پرونده ها کاهشی بوده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
برخی گزارش های رسانه ای نادرست 
در خصوص عملکرد بانک ها در ارائه 
تسهیلات به واحد های تولیدی گفت: 
هرچند ممکن است در مواردی تخلف 
و قصــور از ســوی بانک هــا رخ داده 
باشــد، اما این تخلف نباید به پای نظام 
بانکی نوشته شود و رسانه ها بایستی در 
انعکاس این موارد با دقت بیشتری عمل 
کنند. همتی ضمن تقدیر از همراهی قوه 

قضاییــه در وصول بخــش زیادی از 
مطالبات معوق شبکه بانکی گفت: منابع 
بانکی در واقع سرمایه های مردم است و 
بانک ها باید با قدرت نسبت به وصول 
مطالبات خود عمل کنند. حجت الاسلام 
منتظری، دادستان کل کشور نیز با تاکید 
بر اینکه نقش بانک ها در شرایط جنگ 
اقتصادی و در راســتای اجرای اقتصاد 
مقاومتی بی بدیل است گفت: مدیران 
بانکی، مرد میدان نبرد اقتصادی هستند 
که باید همانند سردار سلیمانی از کیان 
و اعتبار کشور در برابر تهاجم دشمنان 
دفاع کنند. وی یادآور شد: هدایت منابع 
مردم به سمت توسعه نظام اقتصادی و 
تولیدی کشــور توسط بانک ها باید به 
طور شبانه روزی پیگیری شود. دادستان 
کل کشور تاکید کرد: در شرایط جنگ 
اقتصادی، کوتاهی مدیران اقتصادی به 
ویــژه در حوزه نظام پولی و بانکی قابل 
چشــم پوشی نیست. منتظری تصریح 
کرد: سیاســت های ابلاغی مقام معظم 
رهبری در راســتای اقتصاد مقاومتی، 
بایســتی ســرلوحه اقدامات مدیران 
اقتصادی و بانکی کشور باشد. منتظری 
همچنین با اشــاره بــه اقدامات انجام 
شــده در خصوص اصلاح نظام بانکی 

خواستار تسریع روند موضوع شد.
دادستان کل کشور افزود: بانک ها 
امین سپرده های مردم هستند و شرعاً و 
قانوناً وظیفه دارند از سرمایه های مردم 
صیانت کنند و قوه قضاییه در حمایت 

از بانک هــا در قبال ســپرده های مردم 
کوتاهی نخواهد کرد. وی تصریح کرد: 
جلوگیری از به یغما رفتن سرمایه های 
مردم در بانک ها توســط کلاهبرداران 
و سوء اســتفاده کنندگان از وظایف قوه 
قضاییه به عنوان مدعی العموم است و 
با معرفی افرادی که از سرمایه های مردم 

سوء استفاده می کنند و مطالبات بانک ها 
را پس نمی دهند به قوه قضاییه با آن ها 
برخورد جدی خواهد شد. دادستان کل 
کشور بر لزوم نظارت بر نحوه هزینه کرد 
تسهیلات اعطایی توسط بانک ها تاکید 
کرد و گفت: حل مشکلات بنگاه های 
اقتصادی و تولیدی که به دلیل مســائل 

کلان اقتصادی کشور با معضل مواجه 
شــدند با همراهی و همیاری بانک ها و 

قوه قضاییه امکان پذیر است.
وی بر لزوم پاســخگویی بانک ها 
به موارد مطرح شــده در رسانه ها تاکید 
کرد و گفت: پاسخگویی و اطلاع رسانی 
در خصوص موارد نادرست و در عین 
حال رســیدگی به مــواردی که حق با 
بنگاه اقتصادی است باید در دستور کار 
بانک ها باشــد. منتظری با اشاره به رای 
وحدت رویه صادر شده توسط دیوان 
عالی کشور در خصوص سود تسهیلات 
بانکی با بیــان اینکه رأی وحدت رویه 
فقط ناظر به قرارداد های عقود مبادله ای 
است و شامل عقود مشارکتی نمی شود، 
گفت: در این خصوص قانون عطف به 
ماسبق نمی شود مگر در مواردی که رأی 

قطعی صادر نشده باشد.
خواســتار  همچنین  منتظــری 
ارائه ابهامات و موارد مطرح شــده در 
خصوص این رأی توســط بانک ها به 
قوه قضاییه شد و افزود: قوه قضاییه نظر 
قطعی خود در خصوص این موارد را به 
زودی ابــلاغ خواهد کرد. همچنین در 
این جلسه نسبت به تشکیل کمیته دائمی 
در بانک مرکــزی با حضور نمایدگان 
بانک ها و قوه قضاییه با مسئولیت معاون 
نظــارت بانک مرکزی بــرای پیگیری 
موارد خاص و همفکری و هماهنگی 
برای حل مشــکلات واحد های تولید 

بدهکار تصمیم گیری شد.

همتی گفت: به منظور بررسی مشکلات واحدهای تولیدی، کمیته دائمی در بانک مرکزی
 با حضور نمایندگان بانک ها و دادستانی تشکیل می شود.

تشکیل کمیته ویژه برای بررسی 
مشکلات  تولیدکنندگان
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مدیرمنطقه شش عملیات انتقال گاز:
سالانه ۱۷ میلیارد مترمکعب گاز از منطقه شش 

انتقال می یابد
گروه اقتصادی - مدیرمنطقه شش عملیات انتقال گاز گفت: میزان حجم گاز 
انتقالی بر اساس نیاز و محدودیت های مصرف کنندگان و برای فصول مختلف 
بین ۴۵ تا ۵2 میلیون متر مکعب در روز متغیر بوده و حجم انتقال سالیانه بر اساس 
ایــن نوع مصرف، حدود 1۶ تا 1۷ میلیارد مترمکعب اســت. علیرضا عربلو در 
حاشــیه بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
اظهارداشت: منطقه ۶ عملیات انتقال گاز ایران قدم های موثری در جهت دستیابی به 
خودکفایی و صرفه جویی ارزی و ریالی برداشته است.  این اقدام منطقه ۶ عملیات 
انتقال گاز ایران در راســتای قطع وابســتگی در تأمین اقلام و دریافت خدمات از 
شرکت های خارجی، با بکار بردن شیوه های مختلف از جمله بومی سازی، انجام 
مهندســی معکوس، جایگزینی قطعات موجود در بازار به جای قطعات اصلی 
خارجی و همچنین ساخت و تولید قطعات توسط کارشناسان منطقه و بهره گیری 

از توانمندی شرکت های دانش بنیان داخلی ادامه دارد. 
مدیر منطقه شش عملیات انتقال گاز در خصوص تعمیرات اساسی صورت 
گرفته وضعیت ایستگاه ها و آمادگی منطقه در فصل سرد سال نیز گفت: مطابق با 
برنامه زمانبندی تعمیرات و نگهداری تاسیسات تقویت فشار گاز، تمام فعالیت 
های تعمیراتــی و نگهداری از جمله اورهال تجهیزات ثابت، بازدیدهای 2هزار 
ســاعته توربوکمپرسورها، انجام فعالیت های کالیبراسیون تجهیزات مختلف در 
زمان های مقرر انجام و تاسیسات تقویت فشار گاز منطقه کاملا آماده بهره برداری 
مطلوب در فصول سرد سال هستند. به گفته عربلو، بر اساس برنامه های پیش بینی 
شده تمامی تعمیرات از جمله تعمیرات خطوط لوله 12 اینچ انتقال گاز، تعمیرات 
خط 2۴ اینچ و خط ۵۶ اینچ در کنار سایر برنامه های تعمیراتی روتین و ادواری 
انجام شده است. مدیرمنطقه شش عملیات انتقال گاز، میزان کار بدون حادثه در 
منطقه را افزون بر پنج میلیون نفر ساعت در سال اعلام کرد و افزود: مهم ترین اقدام 
منطقه ۶ عملیات انتقال گاز ایران در سال جاری تعمیرات برنامه ریزی شده خطوط 
انتقال ناشی از پیگرانی هوشمند بوده است. وی ادام داد: انجام طرح های تعویض 
پوشش خطوط لوله و هم چنین بازرسی و تعمیرات برنامه ریزی شده تاسیسات 
تقویت فشار در راستای انتقال پایدار گاز طبیعی از دیگر برنامه های این منطقه در 

سال جاری بوده است. 

گروه اقتصادی - تخلیه پساب 
تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس 
در خورها و نوار ســاحلی این شهر ، 
سبب ایجاد بوی تعفن و نامطبوع شده 

است.
هــر روز حــدود ۸۰ هــزار 
متــر مکعب پســاب تصفیــه خانه 
فاضلاب بنــدر عبــاس روانه دریا 
می شود،فاضلابی که هم دریا را آلوده  
و هم نفس بندرعباسی ها را تنگ کرده 

است.
شهر بندرعباس دارای پنج خور 
شیلات،گورسوزان، سورو، هتل امین 
و زندان است که هر روز حجم زیادی 
از پســاب فاضلاب شهری از طریق 

آن ها وارد سواحل و دریا می شود.
اکنون خور گورسوزان به یکی از 
ورودی های اصلی فاضلاب شهری به 
دریا تبدیل شده است ، این خور که از 
بین چند محله پر جمعیت شهر عبور 
می کند تا به دریا برسد موجب ایجاد 
بــوی نامطبوع در برخی محلات می 
شود و ساکنان این محلات را آزار می 

دهد.علاوه براین مقدار بسیار زیادی 
از فاضلاب هــای خام و ســطحی از 
مناطقی که در بالا دست شهر و بافت 
فرســوده قرار دارند نیز از طریق این 

خور وارد دریا می شود.
مســئولان اگر می توانند 
یــک روز در محله  نخل پیرمرد 

زندگی کنند
یکی از ساکنان محله نخل پیرمرد 
بندرعباس می گوید: سال هاست که 
خــور و بوی تعفن آن اهالی را کلافه 
کرده و انگار قرار نیســت این مشکل 
بر طرف شــود.او گفت: مسئولان به 
جــای برنامه ریزی های بی پایان اگر 
می توانند فقط یک روز در این محله 

زندگی کنند.
یکــی از اهالی کــوی آیت الله 
غفاری می گوید: شب ها بوی بد همه 
محلــه را می گیرد و با وجود بســتن 
پنجره هــا باز هم بوی بد استشــمام 
می شود.او می گوید دیگر نا امید شده 
است و نمی داند تا کی باید این وضع 

ادامه داشته باشد.

آلودگی ســواحل در چند 
منطقه  بالاتر از استاندار دهای 

زیست محیطی است
ورود پساب فاضلاب از خور ها 
به ساحل علاوه بر ایجاد بوی بد سبب 
آلودگی دریا و ســواحل بندرعباس 
نیــز شــده و چهره ســاحل را نازیبا 
کرده است.خانم سلیمی زاده، رئیس 
مرکز سنجش آلودگی محیط  زیست 
هرمزگان گفــت: به صورت منظم و 
هفتگی وضعیت ســاحل بندرعباس 
پایش و نمونه برداری می  شــود و در 
چند منطقه که فاضلاب های سطحی 
محــلات قدیمــی همراه  پســاب 
فاضلاب شــهر به دریا وارد می شود 
میــزان آلودگــی ســواحل بالاتر از 

استاندار دهای زیست محیطی است.
 cod به گفته سلیمی زاده شاخص
یا همان اکسیژن خواهی شیمیایی، یکی 
از مهمترین شــاخص های سنجش 
آلودگــی فاضلاب اســت که اکنون 
آلودگی پساب فاضلاب ناشی از مواد 
خارجی در ســاحل بندرعباس 3۰۰ 

میلی گرم بر لیتر است و این در حالی 
است که استاندارد زیست محیطی آب 
و فاضلاب بر اساس شاخص cod؛ 

1۰۰ میلی گرم بر لیتر باید باشد.
او افزود: بیش از 2۰ نقطه عمده 
در بندرعباس کــه فاضلاب از آنجا 
وارد خور و ســپس به دریا می ریزد، 
شناســایی شده  است که ورود حجم 
بــالای پســاب حاصــل از تصفیه 
فاضلاب شــهر بندرعباس با بار آلی 
زیاد ســبب بر هم زدن تعادل دریا و 

افزایش cod شاخص می شود.
در ساحل آلوده بندرعباس 

شنا نکنید 
رئیس مرکز ســنجش آلودگی 
محیط زیســت هرمزگان گفت: شنا 
درنقاط آلوده ســاحل بندرعباس هم 
ســبب ابتلا به برخــی بیماری ها از 
جمله بیماری های پوســتی و روده 
ای، بیمــاری انگلــی و بیماری های 
ویروســی می شود و توصیه می شود 
شــهروندان از شــنا کردن در ساحل 
خصوصا ساحل سورو و خواجه عطا 

خودداری کنند. 
ســلیمی زاده افــزود: با توجه 
به عوارض ناشــی از آلودگی شنا در 
ســاحل آلوده بر روی افراد ضروری 
اســت که مسئولان این موضوع را به 
صورت شفاف به مردم اطلاع رسانی 
کنند و البته قرار بود از دو ســال پیش 
پرچم هایی در ساحل نصب شود که 
بــا وجود وعده ها هنوز فرمانداری و 
شهرداری در این مورد اقدامی نکرده 

اند.
علت اصلی بوی نامطبوع  
رها سازی فاضلاب محلات  به 

خور ها و انباشت لجن ها  است 
در این میان روایت شرکت  آب 
و فاضلاب هرمــزگان از بوی تعفن 

خورها روایت دیگری است.
امیریــان، معاون بهــره برداری 
و توســعه فاضلاب شــرکت آب و 
فاضلاب شــهری هرمزگان گفت:  
علت اصلی بوی نامطبوع در شــهر، 
رها سازی فاضلاب محلات واقع در 
بافت فرسوده از حدود ۵۰ نقطه شهر 
به خور ها و انباشت لجن ها در مسیر 
خورهاســت. به گفته امیریان پساب 
فاضــلاب تصفیه خانه بندرعباس از 
طریق لوله  مســتقیم به دریا می ریزد 

و مســتقیم به خور نمی رود که باعث 
بوی بد شود.

معاون بهره برداری و توســعه 
فاضــلاب شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در پاسخ به این سوال که چرا 
آلودگی پساب فاضلاب سه  برابر حد 
استانداردهای زیست محیطی است 
؟ می گوید حدود یک ماه اســت که 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس را از 
بخش خصوصی تحویل گرفتیم که 
سیستم های فنی آن دچار مشکلات 
متعددی اســت  و ســعی می کنیم تا 
پایان امسال شاخص codبه استاندارد 

زیست محیطی نزدیک شود.
او لایروبــی خور هــا را وظیفه 
شــهرداری بندرعباس عنوان می کند 
و می گوید در روز های اخیر شرکت 
آب و فاضلاب شــهری هرمزگان با 
همکاری شــهرداری در حال تخلیه 
لجــن از کف خورهاســت تا بوی 
نامطبوع کمتر شود. یکی از مهم ترین 
راهکارهای کارشناسان برای کاهش 
آلودگــی دریا با پســاب فاضلاب 
،فروش پســاب به بخش خصوصی 
برای اســتفاده در صنعت و یا آبیاری 

فضای سبز است.
مردم سه سال دیگر بوی بد 

را تحمل کنند
استاندار هرمزگان مرداد امسال 
در نشســت خبری از انعقاد قرارداد 
انتقال پســاب تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس به صنایع غرب هرمزگان 
خبر داده بــود. همتی گفته بود که تا 
خرداد سال آینده با اجرای این طرح، 
پساب فاضلاب به دریا وارد نمی شود.
اما معاون بهره برداری و توسعه 
فاضــلاب شــرکت آب و فاضلاب 
شــهری هرمزگان می گویــد: لوله 
گذاری این طرح و مراحل  اجرایی آن  

حداقل سه سال زمان می برد.
امیریان گفت: قــرادادی با یک 
بخش خصوصی بســته شــده که بر 

اساس آن همه پساب فاضلاب تصفیه 
خانه به صنایع غرب بندرعباس برای 

استفاده در موارد صنعتی منتقل شود.
چندین سال است که در برخی 
فصول سال مثل تابستان و زمستان که 
شــرجی هوا و میزان بارندگی بیشتر 
می شــود  و در برخی مواقع که حجم 
ورود پساب  تصفیه خانه و فاضلاب 
ســطحی برخی محلات به خورها و 
دریا افزایش می یابد ، داستان تکراری  
بوی تعفن در شــهر دوباره بازخوانی 
می شــود، داســتانی کــه تکرارش 
پایانی ندارد. آنچه مســلم است پایان 
خوش این داستان نیازمند عزم جدی 

مسئولان است.

طعم زندگی با بوی فاضلاب سهم مردم بندرعباس ؛

آلودگی خورها و سواحل بالاتر از استاندار دهای زیست  محیطی 

منتظــری با اشــاره به 
رای وحــدت رویه صادر 
شده توســط دیوان عالی 
کشور در خصوص سود 
تســهیلات بانکی با بیان 
اینکه رأی وحــدت رویه 
فقط ناظر به قرارداد های 
عقــود مبادله ای اســت و 
شــامل عقود مشــارکتی 
نمی شــود، گفــت: در این 
عطف  قانــون  خصوص 
بــه ماســبق نمی شــود 
مگر در مــواردی که رأی 
قطعی صادر نشده باشد.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:


